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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 847 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 847: 

 

Ministeren beklagede under samrådet den 1. juni 2017, at ministerens 

pressemeddelelse ikke blev fulgt op af en instruks, og at den derfor blev opfattet 

som en instruks. Hvem har ansvaret for, at pressemeddelelsen ikke blev fulgt op 

af en instruks? 

 

Svar: 

 

I sin endelige redegørelse af 23. marts 2017 (UUI alm. del – bilag 152) finder 

Folketingets Ombudsmand, at instruksen af 10. februar 2016 efter sit indhold var 

ulovlig, og at den samtidig medførte en betydelig risiko for, at der blev truffet 

forkerte afgørelser i de konkrete sager om adskilt indkvartering. 

 

Jeg har taget Folketingets Ombudsmands kritik til efterretning. 

 

Som jeg tilkendegav under behandlingen af samrådsspørgsmål AT og AU den 1. 

juni 2017, betyder dette, at der i umiddelbar forlængelse af udsendelsen af 

pressemeddelelsen af 10. februar 2016 skulle have været fulgt op med en egentlig 

skriftlig instruks. 

 

Og som jeg nævnte under samrådet den 1. juni 2017, er det mit ansvar. Det burde 

vi have gjort anderledes. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 
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